

Til

Samsø Kommune den 10. okt. 2014

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Vi vil gerne kvittere for et yderst behageligt og konstruktivt besøg her på Samsø den 2. oktober 2014 af Udvalget for landdistrikter og øer, hvor vi havde fornøjelsen af at kunne fremvise nogle af de kommunale og private tiltag, som det ved fælles anstrengelser og godt samarbejde er lykket at få virkeliggjort. Ved udvalgets besøg blev der også drøftet et af Samsøs andre store projekter, som indebærer en områdefornyelse af Tranebjerg by, herunder opførelsen af en kulturcafe.

Under høflig henvisning til samtale med Hans Christian Schmidt og øvrige udvalgsmedlemmer fremsendes her en kort beskrivelse af områdefornyelsen og udfordringerne i forhold til at få finansiering på plads.

Som vi nævnet under mødet er der beklageligvis opstået en uheldig teknikalitet med hensyn til finansieringen af dette projekt. Vi har modtaget tilsagn om såvel områdefornyelse som LAG tilskud til projektet. Tilskuddet fra LAG midler er større end reglerne vedrørende forholdet mellem områdefornyelsestilskud og LAG tilskud foreskriver, der skal overholde forholdet 45/55. Inden den 1. juli 2013 ville det ikke have været et problem, da vi i så fald ville have kunne få bevilliget det resterende LAG tilskud fra den lokale LAG-pulje. Men grundet det tætte tidspunkt for afslutning af den gamle LAG periode, er der lukket for tildeling af LAG midler fra den lokale pulje. Under normale forhold inden lukning ville disse 2,7 mio. kr. blot være blevet taget fra denne lokale pulje, således at vi kunne bibeholde hele det tildelte LAG tilskud.

Alt i alt betyder det, at vi umiddelbart går glip af 2,7 mio. kr., hvilket naturligvis har stor betydning for hele projektet. Samsø Kommune har derfor den 8. september sendt en dispensationsansøgning til Carsten Hansen, om mulighed for at beholde hele LAG tilskuddet, da vi er vidende om, at der er mange tilbageløbsmidler fra den lokale pulje, blandt andet på grund af afslag på indsendte ansøgninger. Vi har endnu ikke fået svar på denne dispensationsansøgning. Grundet den korte frist for afslutning af LAG projekter, haster det noget med at få finansieringen endeligt på plads.

Samsø Kommune ønsker at skabe rammerne for et attraktivt, moderne og sammenhængende skole- og fritidsliv for både børn og voksne. Derfor har Samsø Kommune i samarbejde med borgerne udviklet et områdefornyelsesprojekt, der indeholder ny kulturcafe og udvikling af byrummet i øens hovedby, Tranebjerg. Vedhæftet er det samlede områdefornyelsesprojekt.

Samsø Kommune håber på der kan findes en løsning, således at vi fortsat kan bibeholde de fulde tilsagn på om tilskud fra LAG på 3.231.389 kr. til Kulturhus og Café og 3.433.355 kr. til projektet "Brug Byen", der begge indgår i områdefornyelsesplanen. (J.nr. 32407-12-V-3757 og J. nr. 32408-14-V-5342).

Vi håber, at udvalget for landdistrikter og øer vil drøfte mulighederne for en løsning på denne problemstilling.

Vi vil naturligvis meget gerne komme til et møde, hvor vi kan fremlægge planerne og drøfte muligheder, såfremt dette skulle ønskes.

Venlig hilsen

  
Henrik Kjær

Udvalgsformand

Social og Kulturudvalget

**Samsø Kommune**

[www.samsoe.dk](http://www.samsoe.dk)



**Danmarks Vedvarende Energi Ø**